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Edital COMDICA nº 07/2019 

 

PUBLICA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS DESEMPATE, NÚMEROS 

DOS CANDIDATOS APÓS SORTEIO E ABRE PRAZO PARA REALIZAÇÃO DE 

CAMPANHA ELEITORAL 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do 

Município de Pinheiro Machado, RS, através da Comissão Organizadora do 

Processo de Escolha (COPE), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

Art. 139 da Lei Federal nº 8069 (ECA) e demais disposições da Lei Municipal nº 

4339/2019, TORNA PÚBLICA a lista de classificação final após o sorteio de 

desempate do 9º e 14º lugares, bem como os números dos candidatos após sorteio 

público, e abre prazo para realização da campanha eleitoral. 

 

1. DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 

1.1. Nos prazos estabelecidos em cronograma, não foram interpostos pelos 

candidatos recursos à COPE, nem ao COMDICA quanto ao resultado da prova. 

1.2. A lista de classificação final, com as notas individuais de cada candidato e o 

resultado oficial após o sorteio de desempate dos candidatos na 9º e 14º posições 

está publicada no Anexo I deste edital. 

 

2. DOS NÚMEROS DOS CANDIDATOS 

2.1. Conforme resultado do sorteio público realizado na data de hoje, ficam definidos 

os números dos candidatos a serem utilizados pelos mesmos durante a campanha 

eleitoral, de acordo com a lista publicada nos Anexos II e III deste edital, em ordem 

alfabética e em ordem numérica, respectivamente. 

 

3. DO INÍCIO DO PERÍODO DE CAMPANHA ELEITORAL 

3.1. Conforme o cronograma do pleito lançado no Edital COMDICA nº 01/2019, fica 

aberto o período de campanha eleitoral a partir do dia 19 de agosto de 2019. 

 

 

 

Pinheiro Machado, 16 de agosto de 2019 

 

 

 

Jovânia Lima de Oliveira Farias 

Presidente do COMDICA 
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ANEXO I – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL COM RESULTADO OFICIAL APÓS SORTEIO 

 

Classificação Inscrição Nome 
Notas 

Nota Final Resultado Oficial 
Língua Portuguesa Legislação 

1 018 Renata Cunha da Cunha 4,0 3,5 7,5 Aprovado 

2 007 Maiele Rodrigues da Rosa 5,0 2,5 7,5 Aprovado 

3 008 Elizabeti Silveira Veiga Gomes 3,0 4,0 7,0 Aprovado 

4 001 Ronhete da Silva Feira 2,5 4,0 6,5 Aprovado 

5 019 Clarissa Vais Göebel 3,0 3,5 6,5 Aprovado 

6 012 Isabel Cristina Conde Dias 2,0 4,0 6,0 Aprovado 

7 002 Carla Machado Teixeira 2,5 3,5 6,0 Aprovado 

8 016 Maiara Souza de Souza 3,0 3,0 6,0 Aprovado 

9 009 Antonio Marcos ternes 2,5 3,0 5,5 Aprovado 

10 017 Jamila Paiva da Rosa 2,5 3,0 5,5 Aprovado 

11 003 Ana Lúcia Lucas Gomes 2,5 3,0 5,5 Aprovado 

12 004 José Ewerton Silva da Rosa 2,5 3,0 5,5 Aprovado 

13 006 Taikiro Pereira da Cunha 3,0 2,5 5,5 Aprovado 

14 005 Diego Almeida da Cunha 3,5 2,0 5,5 Aprovado 

15 011 Emanuéli Moreira Fagundes 3,5 2,0 5,5 Aprovado 

16 015 Biatriz da Silva Garcia 2,0 3,0 5,0 Aprovado 

- 013 Débora Peres D'Ávila 2,0 2,5 4,5 Não Aprovado 

- 014 Eliana Messa Valério 2,5 1,5 4,0 Não Aprovado 
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ANEXO II – LISTA COM OS NÚMEROS DOS CANDIDATOS 

DEFINIDOS EM SORTEIO EM ORDEM ALFABÉTICA 

 

 

Nº de Candidato Nome 

115 Ana Lúcia Lucas Gomes 

106 Antonio Marcos ternes 

101 Biatriz da Silva Garcia 

113 Carla Machado Teixeira 

109 Clarissa Vais Göebel 

112 Diego Almeida da Cunha 

102 Elizabeti Silveira Veiga Gomes 

100 Emanuéli Moreira Fagundes 

104 Isabel Cristina Conde Dias 

108 Jamila Paiva da Rosa 

103 José Ewerton Silva da Rosa 

105 Maiara Souza de Souza 

107 Maiele Rodrigues da Rosa 

111 Renata Cunha da Cunha 

114 Ronhete da Silva Feira 

110 Taikiro Pereira da Cunha 
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ANEXO III – LISTA COM OS NÚMEROS DOS CANDIDATOS 

DEFINIDOS EM SORTEIO EM ORDEM NUMÉRICA 

 

 

Nº de Candidato Nome 

100 Emanuéli Moreira Fagundes 

101 Biatriz da Silva Garcia 

102 Elizabeti Silveira Veiga Gomes 

103 José Ewerton Silva da Rosa 

104 Isabel Cristina Conde Dias 

105 Maiara Souza de Souza 

106 Antonio Marcos ternes 

107 Maiele Rodrigues da Rosa 

108 Jamila Paiva da Rosa 

109 Clarissa Vais Göebel 

110 Taikiro Pereira da Cunha 

111 Renata Cunha da Cunha 

112 Diego Almeida da Cunha 

113 Carla Machado Teixeira 

114 Ronhete da Silva Feira 

115 Ana Lúcia Lucas Gomes 

 

 


